
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

PIPPI LONGSTOCKING 

aneb s angličtinou v divadle 

Dne 19. 2. se žáci 4. A zúčastnili divadelního představení v anglickém jazyce „Pippi Longstocking“.  

Pipi Dlouhá Punčocha vznikla z příběhů, které Astrid Lindgrenová vyprávěla své dceři před spaním. Pipi 

je devítileté děvčátko, které má zrzavé copy a bydlí samo ve vile Vilekule. Má opičku, koně a dva 

kamarády ze sousedství Tomyho a Aniku. Napínavé příběhy s Pipi Dlouhou punčochou, plné 

neobvyklých dobrodružství a radosti ze života, nás zavedou do světa neomezené dětské fantazie a 

hravosti.  

Představení uvedl v rámci netradiční výuky angličtiny divadelní spolek Domino Theater a bylo 

adaptováno na jazykovou úroveň žáků ZŠ. Díky prvotnímu seznámení s obsahem hry nebyl problém 

s pochopením. Oceňuji srozumitelnost angličtiny a názornost. Inscenace plná písniček a legrace o 

copaté uličnici vhodně doplnila školní výuku. 

M. Hájková, ZŠ Bosonožská 9, únor 2024 

 

 

 

 

    

 


